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REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE, BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nr.[ZOQ Prot. Fier me 2§ .0 .2025

PROJEKT VENDIM

Nr./3 daté 2y .of 2025

Pér njé shtesé né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 130 daté 26.11.2024 “Pér miratimin e
financimit t€ shpenzimeve té transportit té nxénésve qé udhétojné nga vendbanimi i
pérhershém né njé vendbanim tjetér né njé largési mbi 2km larg institucioneve arsimore
publike mé té aférta”

Mbéshtetur né nenin 24 “Funksionet e Bashkisé né Fushén shérbimeve sociale” té Ligjit
Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; VKM Nr 119 daté 01.03.2023“Pér
pérdorimin e fondeve publike pér transportin e punonjésve arsimoré qé punojné dhe té nxénésve qé
mésojné jashté vendbanimit”, mbéshtetur edhe né kérkesat e ardhura nga drejtorité e shkollave té
arsimit parauniversitar dhe arsimit bazé , t€ miratura nga Zyra Vendore Arsimore Fier, dhe
protokolluar me shkrésa pércjellése prané Bashkisé Fier, VKB Nr.130 daté 26.11.2024 “Pér miratimin
e financimit t€ shpenzimeve té transportit t€ nxénésve qé udhétojné nga vendbanimi i pérhershém né njé
vendbanim tjetér n€ njé largési mbi 2 km larg institucioneve arsimore publike mé té aférta” , mbéshtetur
edhe né kérkesat e ardhura nga Drejtuesit e shkollave 9-vjecare “ Avdi Metaj” Peshtan Bregas, dhe
Shkolla 9-vjecare “Dino Ismaili” Levan, ekzekutivi i Bashkisé Fier,

PROPOZON:
1. T€ miratojé financimin nga Bashkia Fier t& shpenzimeve pér transportin e nxénésve Seldi
Elmir Duraj , Xhoel Besnik Meta, Besart Neki Dauti, té cilét mésojné jashté vendbanimit
né njé largési mbi 2 km largé instuticionit arsimor publik mé té afért.

2, Ky shpenzim do té pérllogaritet nga momenti i regjistrimit t€ nxénésve ,dhe do pérballohet
nga z€ri 1 shpenzimeve operative (602) té miratuar né Buxhetin e Bashkisé Fier.

3. Ngarkohet ekzekutivi i Bashkisé Fier dhe Zyra Vendore Arsimore Fier pér zbatimin e kétij

vendimi.
Drejtoria e Financé, Buxhetit dhe Kontabilitetit Drejtoria Juridike
Pranvera Cind/ Esmeralda Jcapllanaj

Kryetari Bashkisé
........ Armando Subashi
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